
 

 
 

1 
 

DECRETO N. 291 del 29.07.2020 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI RACCOLTA E GESTIONE DEI RIFIUTI PROVENIENTI DALLE NAVI E DEI RESIDUI DEL 

CARICO” - CODICE CIG. 59153182D6– PROROGA CONTRATTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 - il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 64 del 08.06.2015 l’allora Autorità Portuale di 

Cagliari ha aggiudicato, a seguito di procedura aperta, la concessione del servizio in 

argomento all’RTI “ECO TRAVEL” costituito dalla società mandataria Eco Travel Srl 

e dalle società mandanti S.E. Trand srl, Saiga e Ecoserdiana SpA che ha offerto un 

ribasso del 20,80% sulle tariffe poste a base di gara; 

- che a seguito della suddetta aggiudicazione è stato stipulato il contratto Rep. 2407 

del 16.02.2016 per anni 3 con avvio del servizio alla data del 01.09.2016 e termine 

stabilito per il 31.08.2019; 

- che con Decreto del Presidente n. 319 del 30.07.2019 , il “SERVIZIO DI RACCOLTA E 

GESTIONE DEI RIFIUTI PROVENIENTI DALLE NAVI E DEI RESIDUI DEL CARICO” - 

CODICE CIG. 59153182D6” è stato prorogato alle stesse condizioni del contratto 

principale Rep 2407 del 16.02.2016 per un periodo di anni 1 a decorrere dal giorno 

01.08.2019 e fino al giorno 31.07.2020; 

- che per mero errore materiale  nel sopracitato decreto è stata indicata quale data 

dell’avvio del servizio il giorno 01.08.2016 in luogo del giorno 01.09.2016; 

- che, per quanto sopra, essendo stata accordata una proroga di 1 anno il nuovo 

termine di scadenza risulta essere il giorno 31.08.2020; 

ATTESO - che il servizio, come sopra specificato, è in scadenza  e lo stesso deve essere 

effettuato senza soluzione di continuità; 



 

 
 

2 
 

- che nel periodo di proroga, considerati i carichi di lavoro, incrementati 

significativamente dall’emergenza Covid19, non è stato possibile concludere l’iter 

di aggiornamento del piano in oggetto e di conseguenza indire la relativa gara per 

l’affidamento del servizio;  

- che, nelle more dell’approvazione dell’aggiornamento del vigente piano da parte 

della Giunta Regionale e dell’aggiudicazione della sopracitata procedura di gara, è 

necessario prorogare il contratto in essere fino alla data di avvio con altra Società 

aggiudicataria e, comunque, per un periodo non superiore ad 1 anno; 

- che l’art. 3 del contratto Rep. 2407 del 16.02.2016 e l’art. 106 comma 11 del D. Lgs. 

50/2016 e smi, prevedono la possibilità di proroga;  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 di rettificare la data di scadenza della proroga concessa con Decreto del Presidente n. n. 319 

del 30.07.2019 stabilendo il termine per il giorno 31.08.2020; 

 di prorogare, alle stesse condizioni del contratto principale Rep 2407 del 16.02.2016, il 

“SERVIZIO DI RACCOLTA E GESTIONE DEI RIFIUTI PROVENIENTI DALLE NAVI E DEI RESIDUI DEL 

CARICO” - CODICE CIG. 59153182D6” fino alla data di avvio con altra Società aggiudicataria e, 

comunque, per un periodo non superiore ad 1 anno a decorrere dal giorno 01.09.2020. 

La proroga della concessione del servizio non incide sul bilancio dell’Ente.  

 

                 Il R.U.P. 

Dott. Ing. Alessandra Salvato      

 

 

      Il Segretario Generale   

         Avv. Natale Ditel                                                                                     Il Presidente 

                            Prof. Massimo Deiana 


		2020-07-29T13:54:25+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-07-29T13:59:30+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-29T15:15:33+0000
	NATALE DITEL




